
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2021/055794 Ing. Růžičková / 792 29.11.2021 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
    
   Název veřejné zakázky    Audit účetních závěrek a výročních zpráv státního 

podniku za kalendářní roky 2022 - 2024 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na služby 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
1)  
Dotaz: 

 

 

Odpověď: 
Zadavatel k dotazu uvádí, že požadavek na předložení alespoň dvou referenčních zakázek ověření 
účetní závěrky podnikající osoby/společnosti s majetkovou účastí státu byl formulován s ohledem na 
specifické prostředí ať už těch podnikajících subjektů, které při své podnikatelské činnosti využívají 
majetek státu, tak těch podnikajících obchodních korporací, které jsou vlastněny státem jako 
společníkem či akcionářem. Specifikum tohoto prostředí se oproti těm podnikajícím osobám, kde má 
majetkovou účast územní samosprávný celek, liší zejména ve způsobu řízení, kdy kontrola a řízení 
podnikajících subjektů s majetkovou účastí územního samosprávného celku probíhá v rámci 
samosprávné činnosti a na základě hlasování volených orgánů územně samosprávného celku, oproti 
tomu podnikající subjekty s majetkovou účastí státu jsou řízeny a kontrolovány nevolenými úředníky 
centrálních orgánů státní správy (typicky ministerstev) mimo samosprávnou činnost (o které de iure 
nelze u centrálních orgánů státní správy ani mluvit). Dostatečná zkušenost s takto specifickým 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

prostředím je pro zadavatele důležitá pro ověření, že poptávaný auditor se bude dostatečně orientovat 
v problematice auditování zadavatele jako státního podniku. 
 
 
 
 
Ing., Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA. 
finanční ředitel 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2021-11-29T12:28:47+0100




